ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.12.2020                                    г. Енисейск                                              № 4-29

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в

Устав города Енисейска»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 21, 30, 32 и 59 Устава города

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского

городского Совета  депутатов  «О  внесении  изменений  в Устав города

Енисейска»  на  15 января 2021 г.

2. Аппарату Енисейского городского Совета депутатов:

- организовать прием письменных предложений по проекту изменений в

Устав города Енисейска от жителей города;

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте

проведения публичных слушаний по проекту изменений в Устав города

Енисейска.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Енисейский городской

информационный центр» опубликовать в газете «Енисейск-Плюс» и

разместить на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления города Енисейска:

1) в десятидневный срок:

 - информационное сообщение, содержащее дату, время и место

проведения публичных слушаний, инициатора проведения публичных

слушаний;

 - проект решения «О внесении изменений в Устав города Енисейска» с

порядком  учета предложений по проекту муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска и порядком

участия граждан в его обсуждении и настоящее Решение;

2) в семидневный срок после подписания решения - резолютивную часть

протокола публичных слушаний.

4. Письменные предложения жителей города Енисейска по проекту

внесения изменений и дополнений в Устав города Енисейска принимать по

адресу: 663180, г.Енисейск, ул.Ленина, 113, Енисейский городской Совет

депутатов.

Прием письменных предложений и заявлений прекращается 14 января

2021г в 17.00 часов.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

обеспечению законности, правопорядка и  общественной безопасности.

Председатель городского

Совета депутатов

Н.В. Лобанова

ПРОЕКТ

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«__»_______2021 г.                     г. Енисейск                                        №_____

О внесении изменений в Устав города Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет

депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Енисейска:

1.1. В преамбуле Устава города после слов «Енисейский городской Совет» дополнить

словом «депутатов».

1.2. В части 1 статьи 4 слова «Флаг и Герб» заменить словами «флаг, герб и гимн»

1.3. Часть 1 статьи 5.1 дополнить  новым пунктом 20 следующего содержания:

«20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.».

1.4. Абзац первый пункта 3 статьи 10 после слов «субъекта Российской Федерации»

дополнить словами:

 «, за исключением:

1) проектов решений городского Совета, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений городского Совета, регулирующих бюджетные

правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.»

1.5. В части 2 статьи 11:

1) в абзаце первом  слова «газете «Енисейск-Плюс» заменить словами «печатном

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска

Красноярского края».

2) в абзацах третьем, четвертом слова «печатном издании города Енисейска газете

«Енисейск-Плюс» заменить словами «печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края».

1.6. В части 4 статьи 31 в предложении втором слово «осуществляются» заменить

словом «осуществлять».

1.7. В статье 34:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

установленные федеральным законодательством.

К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ. Порядок принятия

решения о применении к депутату таких мер ответственности определяется решением

городского Совета в соответствии с законом Красноярского края.»;

2) часть 6.1 исключить.

1.8. Часть 8 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«8. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

установленные федеральным законодательством.

К главе города, представившему недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным, могут быть применены меры ответственности,

предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.

Порядок принятия решения о применении к главе города таких мер ответственности

определяется решением городского Совета в соответствии с законом Красноярского

края.»

1.9. Часть 1.1 статьи 40 после слов «несоблюдения ограничений,»  изложить в

следующей редакции «запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»

1.10. Часть 1 статьи 49.2 дополнить  новым пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9) предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности

предоставления служебного жилого помещения - возмещение расходов по найму жилого

помещения, на период исполнения полномочий.».

1.10. Статью 49.4 дополнить новой частью 2 следующего содержания:

«2. Депутату городского Совета для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период,

который составляет в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в

месяц.

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей

депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится по

заявлению депутата в порядке, установленном городским Советом.».

1.11. Часть 1 статьи 54 после слов «для всех жителей города» дополнить словами

«(либо части его территории)», после слов «общего числа жителей города» дополнить

словами «(либо части его территории)».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Енисейск-

Плюс» после прохождения государственной регистрации в установленном порядке.

Глава города обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении

изменений и дополнений в Устав города Енисейска, в течение семи дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по обеспечению

законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского       Глава города Енисейска

Совета депутатов

                            Н.В. Лобанова                                          В.В. Никольский